1

平成22 年6月吉日

研修会開催のご案内研修会開催のご案内研修会開催のご案内研修会開催のご案内

日中建築住宅産業協議会

                                交流委員長 吉田 備実

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、交流委員会は、今年度の研修会を下記の通り、積水ハウス株式会社様にご協力をいただき、実証実

験住宅「観環居」見学を企画致しました。

会員企業様の環境問題や未来住宅への取組みを体感できる貴重な機会です。是非ご参加ください。

また、スマートネットワークプロジェクト参加企業の日産自動車様のご厚意により、「日産グローバル本

社ギャラリー」にて、CO2削減のための電気自動車に関するネットワークシステム等の見学も行います。

見学終了後は横浜中華街に場所を移し、中華料理を味わいながら意見交換（懇親会）を行います。

敬具

記

１． 日 時：2011年7月15日（金）15：00～17：00

２． 場 所：スマート・ネットワークプロジェクト「観環居」及び「日産グローバル本社ギャラリー」

３． 集 合：14時50分「観環居」前に集合（みなとみらい線「新高島駅」下車、3番出口より徒歩1分）

        A班「観環居」→「日産」          B班「日産」→「観環居」

15：00 「観環居」見学             「日産グローバル本社ギャラリー」見学

16：00 「日産グローバル本社ギャラリー」見学  「観環居」見学

17：00 見学終了後に「観環居」前に再度集合、合流後解散（懇親会場へ移動）

４．申込み：次頁の申込書にご記入の上、7月1日（金）迄に事務局宛にお送り下さい。

５．人 数：40名

見学受け入れの都合上、参加人数は40名。1社（機構）2名様以内での申込みとさせていただ

きます。申込みは、先着順とさせていただきますので、ご了承願います。

６．ご参考：「観環居」        http://www.sekisuihouse.co.jp/snpj-kankankyo/

       「日産グローバル本社」  http://www.nissan-global.com/JP/COMPANY/HQ/

以上

「観環居」は、来たるスマートグリッド、電気自動車

社会を見据え、住環境・交通・オフィスをつなぐため

の通信規格の標準化を目指し、総務省の委託事業「ス

マート・ネットワークプロジェクト」の実証実験が行

なわれた住宅です。

横浜みなとみらい21地区において、積水ハウス様の

グリーンファーストの思想とネットワークテクノロ

ジーが融合した、新しいすまいのカタチを提案したも

のです。